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v roce 2025 Hlas onkologických pacientů (HOP) úspěšně navázal na své dlouhodobé aktivity a do- 

sáhl zásadních „milníků” ve svém rozvoji. Tím nejdůležitějším se stala skutečnost, že od 1. září 2025 je 

HOP oficiálně pacientskou organizací podle § 113f zákona o zdravotních službách, zapsanou na 

seznamu Ministerstva zdravotnictví ČR. Tento status upevňuje naši pozici respektovaného partnera  

v diskusích o organizaci, dostupnosti a kvalitě onkologické péče v České republice.

Uplynulý rok přinesl také několik organizačních změn. V červnu 2025 ze spolku dobrovolně vystoupila 

organizace VERONICA, z.ú. a současně se členský spolek pacientů s rakovinou plic přejmenoval na 

Šance pro plíce, z.s. V současné době tak HOP zastřešuje 11 členských a podpůrných neziskových 

organizací.

Společně jsme v roce 2025 uspořádali již 3. ročník úspěšného Dne onkopacientů (Survivorship Day), 

pokročili v tvorbě unikátních regionálních „Cest pacienta”, zaměřili se na některé diagnózy bez vlast-

ní pacientské organizace (močový měchýř, slinivka), realizovali druhou fázi rozsáhlého dotazníko-

vého šetření zaměřeného na léčbu a zintenzivnili naši účast v Pacientských radách u Komplexních  

onkologických center (KOC). V rámci našeho zapojení do projektu Cesta ke zdraví jsme objeli všech-

ny kraje České republiky a v rámci tzv. kulatých stolů se zástupci všech relevantních institucí se pře-

svědčili, jak je organizována a poskytována onkologická péče v každém regionu.

Na základě výsledků analýzy a také dotazníkového šetření 1. části výzkumu Cesta pacienta HOP se 

podařilo prosadit novou roli koordinátora onkologické péče ve všech Komplexních onkologických 

centrech tak, aby se zvýšila dostupnost péče pro všechny pacienty napříč ČR. V rámci reakreditace 

je tato pozice ve všech KOC povinná od 1. 1. 2026. 

Naším stálým a hlavním cílem zůstává obhajoba komplexních potřeb pacientů a neustálé zlepšování 

kvality jejich života.

Děkujeme všem našim členům, lékařům, partnerům a podporovatelům, kteří tento rok 2025 prožili  

s námi.

					       Tým Hlasu onkologických pacientů

Vážení a milí,
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Základní cíle HOP

Hlas onkologických pacientů, z. s. vznikl v roce 2021 jako zastřešující spolek pacientských a pod-

půrných neziskových organizací, které zastupují zájmy nebo poskytují služby onkologickým či hema- 

toonkologickým pacientům a jejich blízkým.

MEZI NAŠE HLAVNÍ PILÍŘE PATŘÍ: 

	 Vyvíjet činnost v oblasti zastupování, podpory a prosazování zájmů a komplexních zdravotních,  

	 sociálních a psychologických potřeb všech pacientů napříč onkologickými a hemato-onkolo- 

	 gickými diagnózami.

	 Budovat povědomí o onkologických onemocněních a jejich prevenci v široké veřejnosti, včetně 

	 státní správy a dalších institucí.

	 Zvyšovat zdravotní a sociální gramotnost české společnosti.

KOMPLEXNÍ POTŘEBY PACIENTŮ PODLE HOP ZAHRNUJÍ: 

	 Sociální a psychologickou podporu

	 Systém tzv. ucelené rehabilitace

	 Nutriční poradenství

	 Podpůrnou péči a její různé formy v průběhu samotné léčby

	 Následnou péči včetně péče paliativní o pacienty s onkologickými a hematoonkologickými  

	 diagnózami.

KOORDINAČNÍ A EDUKAČNÍ ČINNOST

Pro zajištění efektivní spolupráce se zástupci členských organizací setkávají každý měsíc na pravi- 

delných koordinačních seminářích (buď online, nebo osobně). Tyto semináře slouží k vzájemné  

edukaci, předávání zkušeností a sdílení poznatků (např. v oblastech Next Generation Sequencing, 

HTAR apod.) a ke společnému plánování strategických kroků.
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Survivorship Day 2025   („Den onkopacientů”)

Termín konání: neděle 1. června 2025

Místo konání: Tyršův dům, Újezd 450/40, Praha 1 (Malá Strana)

V roce 2025 se uskutečnil již 3. ročník této celosvětové akce na podporu onkologických pacientů, jejich 

rodin, blízkých, přátel i široké veřejnosti. Hlavním tématem tohoto ročníku byly „Vztahy, intimita a kvalita 

života”.

Akce se setkala s mimořádným zájmem: v průběhu celého dne Tyršův dům navštívilo více než 400 osob, 

mezi nimiž bylo přes 150 samotných pacientů a více než 20 špičkových odborníků. Do organizace  

a programu se aktivně zapojilo 11+1 pacientských organizací.
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Survivorship Day 2025   („Den onkopacientů”)

•	 Workshopy: pohybové a taneční semináře zaměřené na přínos pohybu pro onkologické pacienty 

(onko-jóga s Karmou srdcem, Lymfa flow s Ivanem Trebichavským, onko-fyzio s Mgr. Petrou Holubo-

vou, taneční workshop s Veronikou Lálovou a trénink paměti s PhDr. Zuzanou Peterovou).

•	 Konzultace a poradny: specializovaná poradna v oblasti intimity a partnerských vztahů (Růžový 

Slon), vizážistické poradenství a péče o pleť (Mary Kay).

•	 Onkologická prevence: vyšetření mateřských znamének dermatologem, spirometrie, výuka samo-

vyšetření prsu a varlat, program odvykání kouření.

•	 Dětský program: oblíbená Nemocnice pro medvídky, kreativní dílničky a malování na obličej.

• 	 Talk show s odborníky: moderované diskuse na téma partnerských vztahů, intimity a kvality života 

onkologických pacientů, kterých se zúčastnili prof. MUDr. Michael Halaška, Ph.D., doc. MUDr. Jana 

Halámková, Ph.D., MUDr. Tomáš Sokop, Ph.D., PhDr. Zuzana Peterová, PhD. a další.



 VÝROČNÍ ZPRÁVA za rok 2025

6Hlas onkologických pacientů, z.s.

Survivorship Day 2025   („Den onkopacientů”)

Ceny HOP 2025

V roce 2025 jsme udělili poprvé dvě Ceny HOP, a to Cenu Hlasu onkologických apcientů, o které hlasují 

zástupci členských organizací HOP a Cenu HOP veřejnosti. Zde rozhoduje počet hlasujících z řad široké 

veřejnosti. 

•	 CENA HOP VEŘEJNOSTI: Nikol Pazderová

•	 CENA HOP: Šárka Slavíková

Medializace akce
Osvětový přínos akce byl podpořen silným mediál- 

ním zásahem. Reportáže a příspěvky se objevily 

ve zpravodajství CNN Prima News, TV Nova, v po-

řadech Studio 6 a Sama doma České televize, na 

portálech Novinky.cz, Aktualne.cz, idnes.cz, Blesk  

a v dalších online i tištěných médiích.
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1. Cesta pacienta a regionální onkologická péče

V roce 2025 HOP pokračoval ve vytváření a aktualizaci specifických průvodců „Cesta pacienta” pro 

jednotlivé onkologické diagnózy. Klíčovým posunem bylo zapojení do projektu „Cesta ke zdraví”,  

v jehož rámci zástupci HOP navštívili všechny kraje ČR a diskuzí u kulatých stolů mapovali reálný stav  

onkologické péče v regionech. Na základě těchto zjištění jsme na webu HOP připravili informace  

a podklady pro pacienty o organizaci onkologické péče v jednotlivých krajích a aktivně prosazovali 

zavedení koordinátorů onkologické péče při KOC.

Hlavní projekty a aktivity v roce 2025
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Hlavní projekty a aktivity v roce 2025

2. Vytváření Pacientských rad při KOC

Zásadní systémovou aktivitou byla intenzivní podpora vzniku a rozvoje Pacientských rad na onkologic-

kých klinikách u jednotlivých Komplexních onkologických center (KOC). Tyto rady fungují jako poradní 

orgán vedení KOC, jsou složeny ze zástupců pacientských organizací a samotných pacientů daného 

pracoviště, což přináší:

•	 Propojení na ostatní Pacientské rady napříč ČR a sdílení dobré praxe.

•	 Detailní znalost konkrétního pracoviště a možnost zlepšovat organizaci péče a edukaci na lokální 

úrovni.

•	 Platformu pro vzájemnou zpětnou vazbu mezi lékaři a pacienty.

3. Výzkum: Dotazník Cesta pacienta (2. část – Léčba)

Během celého roku 2025 probíhala distribuce a propagace druhé části rozsáhlého dotazníkového šet-

ření, které podrobně mapuje realitu putování pacientů českým zdravotním systémem v průběhu samot-

né protinádorové léčby. Výzkumu se zúčastnilo 329 respondentů. Tabulkové a analytické výsledky byly 

zpracovány profesionální výzkumnou agenturou a slouží jako argumentační základ pro jednání se státní 

správou a plátci péče.
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4. Projekty na podporu pacientů v konkrétních diagnózách

V roce 2025 jsme se zaměřili především na podporu pacientů s rakovinou močového měchýře a slinivky. 

Vytvořili jsme samostatné webové stránky s informacemi www.curamzdrave.cz a www.pankreasjesli-

nivka.cz, které budeme dale rozvíjet a doplňovat. Do těchto projektů zapojujeme i členské organizace 

HOP. Dále jsme ve spolupráci s výzkumnou agenturou ResSOLUTION zajistili kvalitativní šetření potřeb 

pacientů s nádory mozku a věnovali se take hematoonkologickým diagnózám, pro které jsme vytvořili 

speciální sekci na webu HOP.

Hlavní projekty a aktivity v roce 2025
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Hlavní projekty a aktivity v roce 2025

5. Zdravotně-sociální pomezí a „Návrat do práce“

Ve spolupráci s členskou organizací Amelie, z.s. poskytoval HOP kontinuální poradenství a HR konzultace 

zaměřené na problematiku návratu onkologických pacientů do profesního života. HOP se v roce 2025 

rovněž aktivně podílel na přípravě materiálů, sledování a připomínkování legislativních změn v oblasti 

tzv. superdávky a prosazování „Práva být zapomenut” (rovný přístup k finančním a pojistným produktům 

po vyléčení).

6. Projekt podpory pravidelných pohybových aktivit ve spolupráci  
     s FN Plzeň

Pravidelné pohybové aktivity zlepšují výsledky léčby v onkologii  

i kvalitu života pacientů. Tento projekt jejich podpory a rozvoje rea-

lizuje HOP ve spolupráci s Onkologickou a radioterapeutickou klini-

kou FN Plzeň, odborným garantem je prof. MUDr. Samuel Vokurka.
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Hlavní projekty a aktivity v roce 2025

7. Poslanecká sněmovna proti rakovině a Dny zdraví

Již potřetí HOP uspořádal edukační akci Poslanecká sněmovna proti rakovině u příležitosti Světového 

dne rakoviny (4. 2. 2025) pod záštitou předsedkyně PSP Parlamentu ČR Markéty Pekarové Adamové, 

ministra zdravotnictví Vlastimila Válka a předsedkyně zdravotního výboru PS Zdeňky Němečkové Crkve-

njaš. Cílem akce bylo seznámit poslance s daty o účasti občanů ve screeningových programech po 

jednotlivých krajích (a okresech) a připomenout všem, kterých diagnóz se screeningy týkají. 

HOP se také aktivně zapojil do organizace Dnů zdraví napříč kraji ČR a pro společnosti a organizace, 

které nás oslovili. Poprvé jsme také zorganizovali Den zdraví pro zaměstnance Pražského hradu (2. 4. 

2025), který navštívil i prezidentský pár. 
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Komunikace s médii (Media relations)

8. Odborná fóra, konference a tisková konference

Témata zdravotně-sociálního pomezí a výsledky projektů HOP byly prezentovány na odborné konfe-

renci Brněnské onkologické dny (BOD) v září 2025. 

Dne 6. listopadu 2025 uspořádal spolek tiskovou konferenci v Malostranské besedě v Praze, kde no-

vinářům i odborné veřejnosti komplexně shrnul všechna klíčová témata a úspěchy HOP za rok 2025. 

Zástupci HOP se s vlastními odbornými příspěvky aktivně účastnili řady dalších konferencí.
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Sociální média

2025

  FB (1,7 tisíce sledujících)

	 Instagram (680 sledujících)

 	LinkedIn (808 sledujících)
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Členské organizace HOP 

Amelie, z.s. 

Zajišťuje odbornou psychosociální pomoc (psychologické konzulta-

ce, sociální poradenství a skupinové aktivity) pro onkologicky nemoc-

né a jejich blízké v centrech v Praze, Liberci, Olomouci a Rakovníku. 

www.amelie-zs.cz

Aliance žen s rakovinou prsu, o.p.s.  
(včetně projektu *Bellis – mladé ženy s rakovinou prsu). 

Sdružuje pacientské organizace po celé ČR, poskytuje metodickou 

pomoc a koordinuje projekty v oblasti prevence a léčby karcinomu 

prsu. Projekt Bellis se specificky zaměřuje na pomoc mladým pacient-

kám v produktivním věku.

www.breastcancer.cz, www.bellisky.cz

Dialog Jessenius, o.p.s. 

Provozuje Centrum informací onkologického pacienta při FN Motol, 

vytváří filmové videoprůvodce jednotlivými onemocněními a vydá-

vá edukační materiály pro zdravotníky i pacienty. 

www.dialog-jessenius.cz

Brain Czech,  z.s. 

Podporuje pacienty s nádory mozku a jejich rodiny, pomáhá překonávat izolaci 

způsobenou touto náročnou diagnózou a zvyšuje veřejné povědomí o tomto 

onemocnění. 

www.brain-czech.org

České ILCO, z.s.  

Pomáhá stomikům (lidem s vývodem žít) po celé ČR překonávat 

strach a vracet se do kvalitního života. Dlouhodobě se věnuje propa-

gaci prevence kolorektálního karcinomu.

www.ilco.cz 

Hlas onkologických pacientů v roce 2025 sdružoval celkem 11+1*  
pacientských a podpůrných neziskových organizací:

.cz
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Členské organizace HOP 

Klub pacientů mnohočetný myelom, z.s. 

Nabízí komplexní informační servis, psychologickou podporu 

a zprostředkování setkání s lékařskými kapacitami pro všech-

ny pacienty s diagnózou mnohočetného myelomu v ČR. 

www.mnohocetnymyelom.cz

STK pro chlapy, z.s. 

Spolek zaměřený na specifickou podporu mužů s onkologickými 

diagnózami (rakovina prostaty, varlat a močového měchýře) a 

na šíření preventivní osvěty mezi mužskou populací. 

www.stkprochlapy.cz

Šance pro plíce, z.s.  

Pacientský spolek, který se v roce 2025 přejmenoval nadále intenziv-

ně pomáhá pacientům s rakovinou plic překonávat náročné etapy 

od stanovení diagnózy, přes léčbu až po návrat do života. 

www.sanceproplice.cz

Český občanský spolek proti plicním nemocem (ČOPN) 

Sdružuje pacienty, jejich blízké a plicní lékaře. Zvyšuje povědomí o 

respiračních chorobách a podporuje časný záchyt vážných plic-

ních onemocnění včetně rakoviny plic.

www.copn.cz

ONKO Unie, o.p.s. 

Zaměřuje se na podporu a osvětu u pacientek s onkogynekologic-

kými nádory a metastatickou rakovinou prsu. Je aktivním členem ev-

ropské sítě ENGAGe. 

www.onko-unie.cz

Lymfom Help, z.s. 

Sdružuje pacienty s maligním lymfomem, jejich rodiny a zdravotní-

ky s cílem zajištění maximální dostupnosti informací a psychosociální 

podpory během léčby.

www.lymfomhelp.cz
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Finanční zpráva a poděkování

Účetní závěrka Hlasu onkologických pacientů, z.s. za rok 2025 byla řádně vypracována odbornou 

účetní, zkontrolována revizorem HOP Ing. Zdeňkem Kurkou a následně schválena nejvyšším orgánem 

spolku – sněmem HOP. Kompletní a podrobné účetnictví včetně všech zákonných náležitostí je plně 

k nahlédnutí v sídle spolku u výboru organizace.

Finanční hospodaření organizace v roce 2025 plně reflektovalo realizaci plánovaných projektů.  

Mezi klíčové agendy patřil rozvoj projektu Centrum HOP, na který byla uskutečněna mezinárod-

ní sbírka v rámci projektu C2C4C společnosti Bristol-Myers-Squibb na platformě fundrazr.com  

(organizovaná Union for International Cancer Control – UICC).

2025

2025
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DĚKUJEME VŠEM NAŠIM PARTNERŮM, DONÁTORŮM  

A PODPOROVATELŮM ZA JEJICH VELKORYSOU POMOC  

V ROCE 2025!

V roce 2025 jsme se stali členy:

Podepsali jsme memorandum o spolupráci:
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.cz

Kontakt 

Hlas onkologických pacientů, z.s.

Havlíčkovo nám. 746/11

Praha 3

Web: www.hlaspacientu.cz

IČO: 118 99 051

Datová schránka: du96zz4 



www.hlaspacientu.cz 

Havlíčkovo nám. 746/11

130 00 Praha 3

IČO: 118 99 051

2025

2022

2025

2025

2025


